
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Sede centrale Via G. Verdi, n. 65 -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 – Sito web: www.icverdicafaro.edu.it 

Cod. Mecc. BAIC86300V e-mail baic86300v@istruzione.it  baic86300v@pec.istruzione.it  

 
  Comunicazione n. 252                                                                      Andria, (fa fede la data del protocollo) 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – BARI 

drpu.urp@istruzione.it 

 

All’Ambito Territoriale Provincia di BARI 

usp.ba@istruzione.it 

 

Al Prefetto della Provincia di BAT 

prefettura.barlettaandriatrani@interno.it 

 

Al Questore della Provincia di BAT 

urp.quest.bt@pecps.poliziadistato 

  

                                                                                                                     Al Sindaco di Andria avv. Giovanna Bruno 

sindaco@cert.comune.andria.bt.it 

 

Alla Direzione della ASL di Andria 

protocollo.aslbat@pec.rupar.puglia.it 

 

Al Comando di Polizia Municipale e Protezione Civile di Andria 

poliziamunicipale@comune.andria.bt.it 

 

Alla Compagnia Carabinieri di Andria 

tbt20495@pec.carabinieri.it 

 

Al Commissariato PS di Andria 

commissariato.andria.ba@poliziadistato.it 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

scuole.ba@istruzione.it 

 

All’Assessore all’Istruzione 

Ai  Genitori 

Al Personale DOCENTE 

Al Personale ATA 

Al Consiglio di Istituto 

Al D.S.G.A. 

                                                                                                  All’Albo di Istituto 

Al Sito Web 

OGGETTO Adattamento calendario scolastico d’Istituto -a.s. 2024/25. 

http://www.icverdicafaro.edu.it/
mailto:baee05300a@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it
mailto:drpu.urp@istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:prefettura.barlettaandriatrani@interno.it
mailto:urp.quest.bt@pecps.poliziadistato
mailto:sindaco@cert.comune.andria.bt.it
mailto:protocollo.aslbat@pec.rupar.puglia.it
mailto:poliziamunicipale@comune.andria.bt.it
mailto:tbt20495@pec.carabinieri.it
mailto:commissariato.andria.ba@poliziadistato.it
mailto:scuole.ba@istruzione.it




 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa delle istituzioni 

scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

 

VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle Istituzioni Scolastiche Autonome è riconosciuta la 

possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti 

dall’attuazione del PTOF; 

 

VISTA la delibera n. 579 del 06/05/2024, con la quale la Giunta Regionale Puglia ha approvato il calendario 

scolastico regionale per l'anno scolastico 2024/2025 (Allegato A) e le direttive per l’adattamento (Allegato B); 

 

VISTA la nota n. 30369 del 20/05/2024 con la quale l’USR Puglia acquisisce la delibera della Regione Puglia; 

 

ACQUISITE le linee di indirizzo, deliberate all’unanimità, contenute nel verbale n. 4 del 03/06/2024 della rete 

CISA (Comunità Istituzioni Scolastiche Autonome) acquisito al protocollo della nostra istituzione n. 5361 del 

04/06/2024; 

 

VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

 

CONSIDERATO che le delibere degli OO.CC. competenti hanno previsto che questa Istituzione scolastica svolga 

l’attività didattica su 5 giorni lavorativi dal lunedì al venerdì; 

 

SENTITA la proposta del Collegio Docenti, con delibera n° 44 del 27/06/2024, di adattamento del Calendario 

scolastico; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.143 del 28/06/2024 di adattamento del calendario scolastico secondo 

quanto indicato dal CISA per l’ a.s. 2024/25; 

 

CONSIDERATO che la proposta rispetta il monte ore obbligatorio di ciascun ordine di scuola prescritto dal D.P.R. 

n. 89 del 20 marzo 2009 per la validità dell’anno scolastico;  

                                                                    D E C R E T A 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico -a.s. 2024/25- alle 

esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa secondo quanto qui di seguito riportato e 

sintetizzato: 

 

-11 settembre 2024 inizio attività didattiche per la Scuola Primaria e Scuola dell'Infanzia (anticipo di 3 giorni per 

l’autonomia scolastica); 

 

-06 giugno 2025 termine attività didattiche per la Scuola Primaria e la Scuola secondaria di primo grado; 

 

-30 giugno 2025 termine delle attività educative nella Scuola dell'Infanzia. 

 
Festività riconosciute dallo Stato: 

Tutte le domeniche; 

1 novembre 2024 Ognissanti; 

8 dicembre 2024 (domenica) Immacolata Concezione; 

25 dicembre 2024   Santo Natale; 

26 dicembre 2024   Santo Stefano; 

1 gennaio 2025       Capodanno; 

6 gennaio 2025        Epifania; 



20 aprile 2025         Santa Pasqua; 

21 aprile 2025         Lunedì dell'Angelo; 

25 aprile 2025         Festa della Liberazione d’Italia; 

1 maggio 2025        Festa del lavoro; 

2 giugno 2025         Festa della Repubblica. 

 

Festività riconosciute dalla Regione: 

dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 vacanze natalizie; 

dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025        vacanze pasquali. 

Le lezioni saranno inoltre sospese per l’autonomia scolastica 

16 settembre 2024      Ricorrenza del Santo Patrono; 

23 e 24 aprile 2025    (recupero n. 2 giorni di anticipo) 

02/05/2025                (recupero n. 1 giorno di anticipo) 

 

L'organizzazione delle classi è impostata sulla settimana corta, dal lunedì al venerdì, fatta eccezione per attività 

didattiche aggiuntive e per sopravvenute urgenze amministrative e organizzative derivante da eventuali emergenze. 

 

Questa Istituzione si riserva di comunicare le eventuali date di chiusura degli uffici amministrativi con l’avvio del 

nuovo anno scolastico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Grazia SURIANO) 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 


		2024-07-09T09:49:23+0200
	SRNGRZ67R50A285U




